
EXTRATO DE CONTRATO Nº 220/2024

Contratante: MUNICÍPIO DE MAFRA / SECRETARIA DE SAÚDE

Contratada: MONSEAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ: 20.627.783/0001-45

Origem: Processo administrativo n°204/2024, COMPRA/CONTRATAÇÃO DIRETA nº007/2024

Objeto: Aquisição kits, uniformes e EPI’s com inclusão dos acessórios necessários e frete, através da
Secretaria Municipal de Saúde, com recursos do Fundo Municipal de Saúde

Item Material/ServicÌ§o Unid.
medida Quantidade

Valor
unitário
(R$)

Valor
total
(R$)

1 105010 - kit de combate à dengue, zika e
chikungunya que acompanha todos os
itens necessários para coleta de amostras,
sinalização e armazenamento Descritos
abaixo: 01 Bolsa em lona padrão Funasa
fabricada em lona de algodão impermeável
fio 10 na cor cáqui (mostarda), possui duas
divisões internas e um bolso sem lapela,
alça regulável em fita de nylon com largura
de 50 mm e ombreira em lona. Bolsa com
37 cm de comprimento, 31 cm de altura e
20 cm de profundidade. 01 Bandeira
amarela (ou laranja) tamanho 25x35 cm
com cabo de madeira de 32 cm. 01 Bacia
de alumínio tamanho 15 cm diâmetro x 4
cm altura – 500 ml 01 Espelho pequeno de
bolso com moldura em plástico. 01 Lápis
de cera tipo estaca (azul ou preto). 01
Lanterna em alumínio, com 3 opções de
foco, com adaptador de sinalizador
laranjado. Modelo recarregável mais
recarregador de pilhas AAA. 01 Lápis preto

KIT 10 638,28 6.382,80

DOM/SC  Prefeitura municipal de Mafra
Data de Cadastro:  11/12/2024  Extrato do Ato Nº: 6697830  Status: Publicado
Data de Publicação: 12/12/2024  Edição Nº: 4711

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 6697830, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

13/12/2024, 15:54 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/atos/6697830 1/3

https://edicao.dom.sc.gov.br/2024/12/1734026448_edicao_4711_assinada.pdf#page=992
https://edicao.dom.sc.gov.br/2024/12/1734026448_edicao_4711_assinada.pdf#page=992
https://edicao.dom.sc.gov.br/2024/12/1734026448_edicao_4711_assinada.pdf#page=992
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6697830
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6697830
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6697830


nº 2. 01 Lixa nº 60. 02 Pesca larvas
confeccionado em arame coberto com
plástico verde e cabo com 28 cm de
comprimento, puçá com tamanho de 10,5
cm de comprimento x 09 cm de largura x
10 cm fundo (nylon branco). 01 Colher de
inox 5 g. 638,28 6.382,80 01 Colher de
inox 20 g. 01 Kit de cubagem contendo um
peso de chumbo e 10 m de corda em
polipropileno, utilizada para medir a
capacidade volumétrica de depósitos com
água. 01 Pícola (picadeira para concreto)
com 21 cm de cabo e ponta de 13 cm. 01
Fita métrica de 1,5 m. 01 Algodão hidrófilo,
pacote com 25 g. 02 Pipetas de plástico
tipo conta gotas 03 ml. 01 Pipetão com
bulbo de borracha e haste em plástico
transparente (comprimento total: 24,5 cm).
01 Prancheta eucatex tamanho ofício com
pregador. 30 Tubos de ensaio transparente
e com tampa, utilizado para coleta de
larvas, acondicionamento de formas
imaturas do mosquito (larvas) e envio de
remessas para exame laboratorial no
programa de erradicação de Aedes
Aegypti, medindo 12 mm de diâmetro
externo e 75 mm de comprimento.

2

105011 - Bota Borseguinho. Em couro
preto corrugado, solado antiderrapante, e
palmilha antimicróbicos com cadarço
frontal. Tamanhos do 34 ao 46

Un 10 145,80 1.458,00

3 105012 - Jaqueta manga destacável.
Jaqueta em brim cor caqui, manga
destacável por um zíper embutido

Un 10 151,20 1.512,00

DOM/SC  Prefeitura municipal de Mafra
Data de Cadastro:  11/12/2024  Extrato do Ato Nº: 6697830  Status: Publicado
Data de Publicação: 12/12/2024  Edição Nº: 4711

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 6697830, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

13/12/2024, 15:54 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/atos/6697830 2/3

https://edicao.dom.sc.gov.br/2024/12/1734026448_edicao_4711_assinada.pdf#page=992
https://edicao.dom.sc.gov.br/2024/12/1734026448_edicao_4711_assinada.pdf#page=992
https://edicao.dom.sc.gov.br/2024/12/1734026448_edicao_4711_assinada.pdf#page=992
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6697830
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6697830
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6697830


tornando-se um colete sem manga. P, M,
G, GG e EG personalizada com logo do
programa da Endemia,na parte frontal na
altura do peito do lado esquerdo, logo
estampado em DTF.

4

105013 - Camiseta malha PV cor branca
manga longa com gola olímpica logo SUS
ACE, tamanhos: P, M, G, GG e EG
personalizada com logo do programa da
Endemia,na parte frontal na altura do peito
do lado esquerdo, logo estampado em
DTF

Un 10 113,40 1.134,00

5

105014 - Camiseta malha PV cor branca
manga curta com gola olímpica logo SUS
ACE, P, M, G, GG e EG, P, M, G, GG e EG
personalizada com logo do programa da
Endemia,na parte frontal na altura do peito
do lado esquerdo, logo estampado em
DTF

Un 25 105,84 2.646,00

Total
Geral 13.132,80

Valor total: R$ 13.132,80 (treze mil e cento e trinta e dois reais e oitenta centavos)

Data de Assinatura: 04/12/2024

Vigência: até 04/06/2025

Dotação Orçamentária:

658 - 2 . 16001 . 10 . 305 . 16 . 2.205 . 0 . 339000 Aplicações Diretas

Foro: Comarca de Mafra

DOM/SC  Prefeitura municipal de Mafra
Data de Cadastro:  11/12/2024  Extrato do Ato Nº: 6697830  Status: Publicado
Data de Publicação: 12/12/2024  Edição Nº: 4711

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 6697830, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

13/12/2024, 15:54 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - Visualizar Ato

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/atos/6697830 3/3

https://edicao.dom.sc.gov.br/2024/12/1734026448_edicao_4711_assinada.pdf#page=992
https://edicao.dom.sc.gov.br/2024/12/1734026448_edicao_4711_assinada.pdf#page=992
https://edicao.dom.sc.gov.br/2024/12/1734026448_edicao_4711_assinada.pdf#page=992
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6697830
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6697830
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6697830

